
Giovanna Franzoni 5566117652
7.38 kW 26 de Mayo de 2025

1D

1,849 kWh $ 6,813

12 1,855 kWh $64

99.06 % BIMESTRE $ 6,749

$40,880.00 MXN $383.00 MXN $40,497.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.0 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250698

Giovanna Franzoni  
5566117652

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Medidor Telemedido Bidireccional

Subtotal $ 123,677.58

Descuento $ 21,025.19

IVA $ 16,424.38

TOTAL (MXN) $ 119,076.77

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
OPCIÓN 1: CONTADO
Enganche: $95,261.42
Saldo al termino de instalación: $17,861.52
Pago final al cambio del medidor: $5,953.83
OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 24 MESES.
Enganche: $65,550.00
Mensualidades: $4,042.25
OPCION 3: A 12 MESES SIN INTERESES CON TARJETA BANCARIA.
Mensualidades: $9,758.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 40,880.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 40,497.00 $ 40,497.00 $ -78,579.77

2 $ 42,106.40 $ 394.49 $ 0.00 $ 41,711.91 $ 41,711.91 $ -36,867.86

3 $ 43,369.59 $ 406.32 $ 0.00 $ 42,963.27 $ 42,963.27 $ 6,095.40

4 $ 44,670.68 $ 418.51 $ 0.00 $ 44,252.17 $ 44,252.17 $ 50,347.57

5 $ 46,010.80 $ 431.07 $ 0.00 $ 45,579.73 $ 45,579.73 $ 95,927.30

6 $ 47,391.12 $ 444.00 $ 0.00 $ 46,947.12 $ 46,947.12 $ 142,874.42

7 $ 48,812.86 $ 457.32 $ 0.00 $ 48,355.54 $ 48,355.54 $ 191,229.96

8 $ 50,277.24 $ 471.04 $ 0.00 $ 49,806.20 $ 49,806.20 $ 241,036.16

9 $ 51,785.56 $ 485.17 $ 0.00 $ 51,300.39 $ 51,300.39 $ 292,336.55

10 $ 53,339.13 $ 499.73 $ 0.00 $ 52,839.40 $ 52,839.40 $ 345,175.95

11 $ 54,939.30 $ 514.72 $ 0.00 $ 54,424.58 $ 54,424.58 $ 399,600.53

12 $ 56,587.48 $ 530.16 $ 0.00 $ 56,057.32 $ 56,057.32 $ 455,657.85

13 $ 58,285.11 $ 546.07 $ 0.00 $ 57,739.04 $ 57,739.04 $ 513,396.89

14 $ 60,033.66 $ 562.45 $ 0.00 $ 59,471.21 $ 59,471.21 $ 572,868.10

15 $ 61,834.67 $ 579.32 $ 0.00 $ 61,255.35 $ 61,255.35 $ 634,123.44

16 $ 63,689.71 $ 596.70 $ 0.00 $ 63,093.01 $ 63,093.01 $ 697,216.45

17 $ 65,600.40 $ 614.60 $ 0.00 $ 64,985.80 $ 64,985.80 $ 762,202.24

18 $ 67,568.41 $ 633.04 $ 0.00 $ 66,935.37 $ 66,935.37 $ 829,137.62

19 $ 69,595.46 $ 652.03 $ 0.00 $ 68,943.43 $ 68,943.43 $ 898,081.05

20 $ 71,683.33 $ 671.59 $ 0.00 $ 71,011.73 $ 71,011.73 $ 969,092.78

21 $ 73,833.83 $ 691.74 $ 0.00 $ 73,142.09 $ 73,142.09 $ 1,042,234.87

22 $ 76,048.84 $ 712.49 $ 0.00 $ 75,336.35 $ 75,336.35 $ 1,117,571.22

23 $ 78,330.31 $ 733.87 $ 0.00 $ 77,596.44 $ 77,596.44 $ 1,195,167.66

24 $ 80,680.22 $ 755.88 $ 0.00 $ 79,924.33 $ 79,924.33 $ 1,275,091.99

25 $ 83,100.62 $ 778.56 $ 0.00 $ 82,322.06 $ 82,322.06 $ 1,357,414.05

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,849.0 1,849.0 1,849.0 1,849.0 1,849.0 1,849.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


